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Z jednání obecní rady 
 

Předkládáme výběr z bodů jednání od 12. 4. 2021 do 10. 5. 2021.  Kompletní 
zápisy ze všech jednání jsou založeny u starosty obce. 
 

1. Rada obce projednala návrh místostarosty obce zahrnující dvě cenové na-
bídky na workoutové prvky, které budou instalovány na obecním pozemku 
a vytvoří venkovní sportoviště pro dospělé. Rada schválila cenovou nabíd-
ku společnosti z Ml. Boleslavi. Původně bylo vytipováno místo v soused-
ství MŠ Milín, nakonec se vybrala jiná vhodná lokalita: u nádrže Bahno. 

2. Rada za účasti reviz. výboru projednala zápis z jednání a stanovila postup 
při kontrolách. Revizní výbor vypracuje plán kontrol na r. 2021. Členové 
výboru budou  jmenováni do komisí při výběr. řízeních vyhlášených obcí.  

3. Rada se na základě žádosti dvou členů Sboru dobrov. hasičů Rtišovice zú-
častnila výjezdního zasedání v této osadě. Na programu byla žádost o pro-
nájem dvou obecních místností za účelem kancelářské činnosti. Po stanove-
ní podmínek bude vyhlášeno výběrové řízení. 

4. Rada projednala a schválila návrh nájemní smlouvy se spolkem Za Komí-
ny, z. s. Jde o pronájem podlahové plochy v čp. 96 (stará škola) za účelem 
uskladnění mobilního podia. Spolek podal žádost o dotaci z MAS Podbrd-
sko. V případě úspěšného podání by se pořídilo nové velké pódium na po-
řádání venkovních akcí. 

5. Rada projednala a schválila usnesení ohledně výše slev z nájmu v obecních 
bytech v rámci revitalizace sídliště.  

6. Rada projednala za účasti vlastníků firmy Plošiny Vondrášek předložený 
návrh izolační zeleně mezi firmou a hřbitovem Milín. Rada měla připomín-
ky k výsadbě dřevin a k druhovému složení dřevin. Návrh bude upraven dle 
požadavků rady. Kromě navržených jehličnanů, které jsou vhodné z estetic-
kého hlediska, požaduje ještě jeden pás blíže hřbitovní zdi, jenž bude tvo-
řen rychle rostoucími tújemi. 

7. Rada projednala a schválila znění smlouvy o smlouvě budoucí – zřízení 
služebnosti s ŘSD ČR o přeložce obecního vodovodu u hřbitova v rámci 
výstavby silnice D4. 

8. Rada vzala na vědomí schválení grantu RWE Gas Storage cz,s.r.o. pro osa-
du Konětopy a Buk (prvky pro dětská hřiště). 

9. Rada vzala na vědomí žádost zaměstnance OÚ Milín o ukončení pracovní-
ho poměru k 30. 6. 2021. Rada schválila dohodu o ukončení pracovního 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

Zdarma 
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SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU 

 Sbor dobrovolných hasičů Milín bude provádět  v sobotu 19. června 
2021 (od časných ranních hodin) sběr železného odpadu. 
 V případě, že se bude jednat o těžké kusy, příp. bude železného odpa-
du větší množství, je možno požádat členy sboru o vynesení. 
 Sběr bude prováděn v Milíně, na Slivici, Buku a v Kamenné. 
 

Za SDH Milín Václav Kalík a Jiří Lán 
 

Poznámka: Sběr nebezpečného odpadu zatím není sjednán. 

poměru bez nároku na odstupné. Na uvolněné místo referenta pro bytovou a 
hrobovou agendu bylo vyhlášeno výběrové řízení.  

10. Rada projednala žádost o vydání stanoviska k stavebnímu řízení: Oprava 
zabezpečovacího zařízení v úseku žel. dráhy Zdice - Tochovice. Správa 
železnic má v úmyslu původní nádražní budovu na milínském nádraží de-
molovat. Starosta prověří možnost převodu budovy obci Milín, aby se ne-
musela asanovat. 

11. Rada za účasti komise pro životní prostředí projednala se zástupcem firmy 
JRK ČR s.r.o. p. Nahodilem strategii odpadového hospodářství v roce 

2022. V důsledku nového záko-
na o odpadech zadá obec Milín 
vstupní údaje na vypracování 
bezplatné analýzy. Podklady 
dodá místostarosta obce. Na 
základě analýzy bude předlože-
na k projednání nová vyhláška  
o odpadech obecnímu zastupi-
telstvu. Výsledná analýza  a no-
vá vyhláška budou podkladem 
pro výběrové  řízení na svozo-
vou firmu v roce 2022. 
 

Dana Reiterová, radní 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

V květnu byla instalována ve Školní ulici nová znač-
ka. Věříme, že nyní již v křižovatce nikdo parkovat 
nebude a autobus bude moci bez problémů zatočit. 

Také se sháníte po bývalém Periskopu? 
 

Od té doby, kdy začal vycházet zdarma jako součást čtrnáctideníku Náš regi-

on, je trochu problém časopis sehnat. Zjistili jsme, že zavážecím místem je 

Koloniál U školy a dále novinový stánek. COOP o něj neměl zájem. Oslovili 

jsme redakci, zda by mohl být rozvážen do místní knihovny. Vše je v jednání. 

Věříme, že Vám Náš region budeme moci brzy nabízet. 

Dana Reiterová 
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Kronikář a starosta v Reportérech ČT  

Dne 27. dubna 

2021 navštívili 

redaktoři ČT 1 

Milín z důvodu 

natáčení repor-

táží o konci 2. 

světové války. 

V pořadu hovoří 

PaeDr. Josef 

Velfl, ředitel 

Hornického mu-

zea Příbram, a 

za pamětníky 

milínský kroni-

kář Jiří Vostarek. K tématu hovoří i starosta obce Ing. Pavel Nekl. 

 Reportáž můžete najít na internetu: Reportéři ČT — Česká televize 
(ceskatelevize.cz) – Odložený mír (začíná 20:40). Vysíláno 17. 5. 2021. 
 Jiná zajímavá reportáž: Poslední bitva 2. světové války v Evropě (cca 

9 min.) byla vysílání ve Studiu 6 dne 11. 5. 2021.  Odkazy na reportáže najdete 

i ve Fotogalerii www.milin.cz. 

DĚNÍ V OBCI 

Pasování čtenářů – loňských prvňáčků 

 S ročním zpožděním se nám konečně podařilo Pasování čtenářů v kni-

hovně. Místo prvňáčků jsme z důvodu covidové epidemie mohli pasovat až 

letošní druháky, ale přesto věříme, že si 

děti tuto tradiční akci řádně užily. Spoko-

jená vypadala i paní  učitelka Lenka Ha-

lušková. Jelikož děti dostaly jako dárek 

knihu Katka a klokan ze šuplíku, nezbý-

valo nic jiného, než aby je po vyzkoušení 

ze čtení a po složení papírové šipky opa-

soval… cizokrajný klokan!  

 A v červnu nás čeká pasování 

letošních prvňáčků. O tom bude zpráva až 

v prázdninovém Zpravodaji. 

 Více fotek najdete na www.knihovnamilin.cz. 
 

Za knihovnu Dana Reiterová a Jitka Jahodová 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1142743803-reporteri-ct/221452801240017/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1142743803-reporteri-ct/221452801240017/
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AKCE 

Výstava KOMenský v KOMiksu 
 

Národní pedagogické muzeum a kni-
hovna J. A. Komenského zapůjčila 
práva k uvedení výstavy v milínské 
knihovně. Výstava se uskuteční 
v Centru volnočasových aktivit Milín  
- ve výstavní síni. 
Termín výstavy: 28. 6.  – 1. 9. 2021. 
Přístupné zdarma ve výpůjč. hodinách 
knihovny. (www.knihovnamilin.cz) 
 

Dana Reiterová, vedoucí knihovny 

LÉTO 

Co se stane 21. června 2021? 

Začíná astronomické léto! 21. června, přesněji v 5 hodin a 33 minut  

Vychází mimořádné číslo Zpravodaje: LÉTO 2021  

V elektronické podobě najdete na www.milin.cz - Život v obci/Milínský zpra-

vodaj - a v tištěné podobě obdržíte zdarma v knihovně. 

Z obsahu: Lidová vzpomínková kronika (pan Jiří Baštýř st.), Odkud teče do 

Milína pitná voda, Vlastivědné toulky Milínskem 2 

Příměstské tábory 
Tábory pořádané obcí Milín se postupně plní, ale ještě máme volnou kapacitu 
u následujících turnusů: 
 

Hokus pokus - zábavná věda (12.7. - 16.7.) 
V muzeu jako doma I (19.7. - 23.7.) 
Výtvarně dramatický - Tobiáš Lolness (19.7. - 23.7.) 
Na skok do pravěku a 5 dní v pravěku (26.7. - 30.7.) 
Adventure (2.8. - 6.8.) 
English Camp - LIFE CHANGES (16.8. - 20.8.) 
Polytechnický tábor (23.8. - 27.8.) 
Na obecním webu naleznete informace k táborům a přihlášku. 
www.milin.cz/dotace (v záložce dotace, Ze zdrojů EU, tábory, r. 2021)) 
 

Jitka Bucharová, OÚ Milín 

Zápis do hudebního, výtvarného a tanečního oboru ZUŠ 
 

Dne 21. a 22. června 2021  14 – 16.30 

V ZŠ Milín. Více informací a rezervace časů na: www.zusjjrrozmitalptr.cz 

https://www.milin.cz/dotace-eu-i-obecni-primestske-tabory/ze-zdroju-eu/primestske-tabory/rok-2021/
http://www.zusjjrrozmitalptr.cz/
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc duben 
 

     Přes  velká omezení kvůli pandemii se v našich farních koste-
lech uskutečnily obřady velikonočního tridua a slavnosti 
Zmrtvýchvstání Páně. Pro bohoslužby vláda schválila výjimku z 
nočního zákazu vycházení, od 1. do 3. dubna bylo tak možné kvůli 
návštěvě bohoslužby opustit bydliště mezi devátou hodinou večerní 
a půlnocí. Večerní mše svatá na památku Večeře Páně na Zelený 

čtvrtek, památka umučení Páně se zpívanými pašijemi podle sv. Jana na Velký 
pátek i velikonoční vigilie na Bílou sobotu byly konány pouze ve farním koste-
le sv. Petra na Slivici.  
     Zmrtvýchvstání Páně – Boží hod velikonoční je svátečním dnem. Spojení 
„boží hod“ naznačuje, že jde o víc než hodování u stolu. Je to den radosti ze 
vzkříšení Ježíše Krista, božího syna. Tento svátek oslavili věřící v neděli 4. 
dubna v kostele sv. Petra na Slivici a v kostele sv. Vavřince v Pečicích mší 
svatou, při které P. Jan posvětil velikonoční pokrmy donesené věřícími.   
     I letos, v pondělí 5. dubna, za dodržení epidemiologických podmínek, se 
konalo putování mladých na Makovou horu završené mládežnickou mší svatou 
v kostele sv. Jana Křtitele, Panny Marie Karmelské.   
     V tomto měsíci se rozeběhly práce na opravě střechy kostela na Makové, 
byly vyklizeny a vyčištěny prostory v levé i pravé věžičce kostela.   
 

Za farnost Eliška Průchová 

BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané (milí oslavenci), 
dovolte, abychom Vám popřáli k významnému životnímu jubileu, které 
v červnu oslavíte. Jmenovitě přejeme:  
Zděnce Koubové (Milín), Antonínu Matouškovi (Milín), Ivanovi Farskému 
(Milín), Pavlu Žůčkovi (Milín), Mileně Bulinové (Milín), Janě Jechové 
(Milín), Věře Veinfurterové (Milín), Josefu Bartošovi (Milín), Stanislavě 
Hrbkové (Milín), Miloslavě Vrbové (Stěžov), Olze Neklové (Milín), Jitce 
Kostínkové (Buk) a Anně Jarolímkové (Milín),  
šťastné chvíle nejen ve dnech svátečních, ale i těch všedních. Připojujeme 
i přání pevného zdraví, porozumění a životního optimismu. 
 
Informace ohledně gratulací 
Obec Milín blahopřeje každoročně svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 
let. V případě, že si oslavenec nepřeje zveřejnit blahopřání (rozhlas, Zpravo-
daj, osobní gratulaci kulturní komise), stačí toto nejlépe s dvouměsíčním před-
stihem oznámit v knihovně. 
 V rozhlasovém pořadu (České Budějovice 106,4 MHz) Vám bude přá-
no v den Vašeho výročí, od pondělí do neděle (11 - 13 hodin). 
 

 Za obec Milín Jitka Jahodová 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, z. s., MO v Milíně 

Poskytované služby po telefonu Kontakty 

sociální poradenství 606 650 114, 607 618 727 

půjčovna kompenzačních pomůcek 607 618 727 

sluchová poradna 721 205 288 

Informace – relaxační a ozdravné pobyty 2021 606 650 114, 607 618 727 

Očkování proti covid-19 
Od 3. května do 15. června 2021 se k očkování proti covid-19 budou moci re-
gistrovat osoby pečující o osobu ve III. a IV. stupni závislosti u příspěvku na 
péči. Registrovat se budou pomocí kódu, který obdrží na kontaktním pracovišti 
Úřadu práce ČR v místě, kde má trvalý pobyt oprávněná osoba dávky příspě-
vek na péči (III. a IV. stupeň závislosti). Na očkovacím místě se pak tato osoba 
prokáže dokladem totožnosti a potvrzením od Úřadu práce, který obdrží při 
převzetí kódu. 
 

Pobyt Sezimovo Ústí  (zbývá několik volných míst). 
Na Centru STP v Milíně jsou k dispozici přihlášky na rekondiční pobyt do Se-
zimova Ústí, který se uskuteční ve dnech 7. června 2021 – 12. června 2021, 
cena 5 750 Kč. Podrobné informace podá na tel. 606 650 114 pí Burianová, 
která také přijímá přihlášky a platby za pobyt. 
 

Pobyt Soběšice  (zbývá několik volných míst). 
Rekondiční pobyt v Soběšicích se uskuteční ve dnech 28. srpna – 4. září 2021, 
cena 5 500 Kč. Informace, přihlášky a platby  u pí Burianové tel. 606 650 114. 
 

Sluchová poradna 
Sluchová poradna na Centru v Milíně se uskuteční po předchozí telefonické 
domluvě s pí Fišerovou – 721 205 288. 
 

Kompenzační pomůcky 
Půjčovna kompenzačních pomůcek je na Centru STP v Příbrami VII, Žežická 
ulice (bývalá 8. ZŠ), pomůcky v současné době zapůjčujeme na základě před-
chozí telefonické domluvy s pí Pavlou Vondráškovou – 608 201 644. 
 

Výborová schůze 
Výborové schůze STP Milín se, až do odvolání, nekonají. 
 

Marie Vondrášková – předsedkyně organizace 
Maří Burianová – místopředsedkyně organizace 
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Letošní květen byl po-
měrně chladný a dešti-
vý, dětem to však vů-
bec nevadilo. Těšily se 
z toho, že se konečně 
sešly se svými kamará-
dy. 3. května 2021 se 
totiž mohly po dlouhé 
době vrátit do školky 
všechny děti, bez testo-
vání i bez roušek. Pro-
voz probíhal i nadále 
tak, že jednotlivé pavi-
lony od sebe byly od-
děleny. V případě ná-

kazy v jednom z nich, by tak nemusela být uzavřena celá školka. Děti si užíva-
ly společných her a pobytu v rozkvétající přírodě. Pozorovaly, jak se mění před 
očima, učily se ji poznávat a chránit. Většina akcí byla zrušena, přesunuta na 
jiný termín nebo upravena vzhledem k okolnostem. Besídka ke Dni matek se 
nekonala, ale děti na své maminky pamatovaly výrobou přání, dárků a krátkou 
nahrávkou písniček a básniček, které se pro ně naučily. Proběhlo také preven-
tivní měření zraku firmou Prima Vizus. 19. května přijel do školky pan foto-
graf. Děti se vyfotografovaly po třídách ale také ve skupinkách se svými sou-
rozenci nebo kamarády. 26. května uvidíme program Podmořský svět v rámci 
akce kino do škol. Pro děti je to nezvyklá podívaná v nafukovací kopuli s 3D 
promítáním. A všichni se už těší na letní, slunečné počasí. 

Za MŠ Milín    Marie Znamenáková 

Do školy na kole? Ano, jistě! 
 

U vstupu do školního klubu jsme instalovali stojan na jízdní kola. Kdo má tedy 
chuť využívat pro cestu do školy tento skvělý dopravní prostředek, stačí, aby si 
v kanceláři školy zajistil správnou funkci čipu pro přístup do zahrady. A pak 
už jen nasednout a šlapat. Sportu a ekologii zdar! 
  
Převzato z webových stránek ZŠ Milín. A abychom nalákali přečíst si aktuality 
na tomto webu, uvádíme alespoň názvy nejnovějších příspěvků: 
 

Jarní květinový štafetový běh; Zdravověda; Ordinace v Růžové zahradě III.; 
Učíme se venku; Tvoření jarní louky na papír s 1. A; Malí hrdinové na startu; 
Hledání pokladů ve školní družině; Meteostanice na zahradě ZŠ Milín. 

https://zsmilin.cz/skola/aktuality
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. V. Trantina, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Uzávěrka prázdninového dvojčísla: 18. června 2021 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: knihovnamilin@volny.cz 
Od r. 2021 zdarma v obchodech v obci a ve schránkách v osadách. 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah. 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků) ZDARMA Ceny včetně DPH (od 1.3.2021) 
Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 
Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 
    1/2 str. A5 360 Kč typ C 
    1 str. A5  600 Kč typ D 
Platby a další informace www.milin.cz v místní inzerci   

ROK 2021 

PRODEJ KUŘIC 

FIRMA NOVÁK RADOMYŠL 

MILÍN - 14.15 hod u Kulturního domu 

DNE: 17. 6. / 15. 7. / 12. 8. / 9. 9. / 7. 10. / 4. 11.  

červené, černé, kropenaté, modré, žíhané, bílé, kohouti  

stáří 20 týdnů, cena 195 Kč/ks  
tel.: 602 115 750, www.drubez-novak.cz  

App Store Google Play 

Aplikace V obraze – do chytrých mobilních 

telefonů. Budete okamžitě informováni o no-

vých příspěvcích na obecním webu. 

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/mistni-inzerce/

